10/04/24, 08:44

1/1

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA N°260/2024

EMENTA: INSTAURA PROCESSO
ADMINISTRATIVO, PARA APURAR
INFORMAÇÕES SOLICITADAS PELO
EX-SECRETÁRIO DE FINANÇAS DE
ALTANEIRA, NA FORMA QUE INDICA
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Márcia Moura Evangelista, Secretária de Administração e
Finanças do Município de Altaneira, em pleno exercício do
cargo, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO, o pedido de informações formulado pelo
ex-secretário de Administração e Finanças de Altaneira, senhor
Luiz Pedro Bezerra Neto, que solicita informações acerca da
movimentação bancária da conta-corrente nº 16.755-X, agência
nº 2597-6 do Banco do Brasil S/A.
CONSIDERANDO, a necessidade de instrução de processo de
contas de gestão, relativa ao exercício financeiro de 2020, junto
ao Tribunal de Contas do Estado do Ceará.
CONSIDERANDO o atendimento ao princípio da
transparência governamental.

RESOLVE:

Art. 1º. Instaurar Processo Administrativo objetivando o
levantamento de informações relacionadas à execução de atos
no âmbito de prestação de contas de gestão relativa ao
exercício financeiro de 2020, nos termos do Processo nº
14504/2022-5.

Art. 2º. Designar a Comissão Especial para acompanhar e
executar os atos necessários à instrução processual:

I - EDISLANIA SIMIÃO DA SILVA RODRIGUES, CPF:
015.126.553-41 – Presidente;
II - AMANDA LUIZA NUNES DE ALMEIDA, CPF:
043.016.743-14 – Secretária;
III - MARIA MICAELLE DA SILVA SANTOS, CPF:
046.287.243-26 - Membro.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Secretaria de Administração e Finanças de Altaneira/CE, aos
21 dias do mês de março do ano de 2024 (dois mil e vinte e

quatro).

Márcia Moura Evangelista
Secretária de Administração e Finanças

Publicado por:
Tereza Aryane Duarte de Alencar
Código Identificador:76F54F02